
Bulharsko 
 

Při jednom z našich nahodilých sletů 
pronesla Zdenka památnou větu: 

„Není možné čekati již více, 
je třeba v cizině provětrat si plíce.“ 

 
Byli jsme tedy osloveni záhy, 
zda máme dobré kamarády, 

jež ochotni by byli 
v Bulharsku poměřit si síly! 

 
Nejedná se prý o pobyt akční, 

spíš že půjde o oddych relaxační, 
vždyť třeba je očistit duši i tělo 

a za tímto účelem by se 
do Bulharska letěti mělo!! 

 
Úžasné zážitky pak ve sportu zajistí 

ladné pohyby žen na najatém cvičišti, 
kde pod profesionálním vedením 

oddávati se rády budou 
ranním dechovým cvičením. 

 
Večer pak s moderní dvoumetrovou tyčí 

v uceleném rytmu rozkmitají svá těla 
a pohled na ně, jak pilně cvičí, 

kdejakého cizince rozžhaví doběla! 
 

Průzkumy slibují počasí pěkné, 
příznivých cen se zde nik nezalekne. 

Další pak zárukou úžasné pohody 
jsou prý v Primorsku i české hospody! 

 
Je třeba přistoupit k pobytu vědecky 

a cestovat v pohodě, rychle a letecky! 
Další co nutné je dopředu pochopit, 

že jen odvážný chlap zajistí harému blahobyt! 
 

A proto už žádná vytáčka, 
na cestu s sebou bereme DUCHÁČKA! 
Hospodský, policajt, to je jedno tělo, 
a proto vše v pohodě by býti mělo. 

 
Pak přišla neděle, 

událost roku, 
a pražská Ruzyně 

deset vítá „cvoků!“ 
 

Ducháčku, to je sen, 
devět bab! 

Postupně zjišťuješ, 



že jediný jsi chlap! 
 

Celníci milí jsou, 
když vedu harém, 

jen Zdenka vedoucí 
problém má s flexi-barem! 

 
Diví se, diví, 

co žena je zač? 
Že prý po letišti řádí jim tu 

odstřelovač! 
 

Vše se však vyřeší 
v cuku-letu! 
A dvě sta lidí 

připravena jsou k odletu. 
 

Vzlétáme na čas, 
přicházejí emoce, 

když stevardi předvádějí 
pro záchranu instrukce! 

 
110 minut čistého času 

a letiště Burgas na obzoru je tu. 
A potom v poklusu 

rychle do autobusu. 
 

Tak trochu v obavách hlavou se honí, 
jaký asi bude náš hotel Boni? 
Penzion pohledný je to velice 

a pod ním fakticky hned česká pivnice! 
 

Bulharská pak kuchyně? 
Lepší jak v menze! 
Úplně stačí nám 

polo – penze! 
 

Jídla je spousta 
a chutná skvěle. 

Dortíky, saláty, maso a džusy, 
všecičko za dvě hoďky 

snísti se musí! 
 
 

Bože, chraň tělo, 
opatruj duši, 

chutě na uzdě držeti by se mělo, 
ať i po návratu nám to sluší! 

 
Zdenka však ležérně 

houpajíc boky 
předvádí po ránu 



dýchací kroky. 
 

A ten, kdo špíčků by se bál, 
použije dozajista při večerním cvičení 

kmitající flexi-bar 
na štíhlost bez mučení! 

 
A kde že je tak trošku dráže? 

No u moře, co píseční jsou pláže! 
Malé vlnky, čistá voda, 

jen těch odpadků je škoda. 
 

Pro Ducháčka navždycky 
středa je den kritický! 

Ze sluníčka byl tak vedle, 
že přezdívali mu pak „rudá škeble!“ 

 
A aby dost toho nebylo všeho, 

rozhodly se cvičenky 
navždy zvěčnit jeho rudé tělo. 

 
Fotily zběsile, 

vždyť málokdo viděl 
po třech dnech slunění 

tak bílou pr..l! 
 

No a pro užitek „ňáký“ 
rozhodly se, že ho dají 

na webové stránky! 
 

Čtvrtek dnem pro všechny je znamením, 
příbuzní, rodina, děti, 

brzy už nutno začíti s balením, 
hlodá tak otázka, „co dovezu ti?“ 

 
Primorské uličky přespané k prasknutí, 

turisté lákáni na různé tretky. 
Nejvíce v kursu jsou bulharské tance labutí 
a na cestách stojící poloprázdné „petky.“ 

 
My však Češi jsme a nám to neva, 

koukáme utratit všechny leva. 
Kdyby nám přece jen některá zbyla, 
výměnou za ně budou přibraná kila! 

 
Poslední den je tu, 

sobota slunná, 
moře je čisťounké 

a žádná vlna. 
 

Ještě se namazat, nastavit tělo, 
mírně se dosmažit, to by se mělo. 



Navečer naposled dát sbohem moři, 
psychiku připravit na „českou louži!“ 

 
Ráno pak sbalit si poslední věci, 
frťánek na cestu musí se přeci! 
Obloha oblačná, vše jak má být 

a naše skupina cítí se fit! 
 

Let už je v pohodě, 
pijí se džusy 

a celé letadlo 
čůrat pak musí! 

 
Žaludky nadzvedne 

párkrát jen lehce 
v té výšce obvyklá 

turbulence! 
 

Pak už se blížím, 
kapitán velí, 

ať pěkně sedíme 
a doletíme celí. 

 
Ruzyně blíží se, 

pak lehký dosed, 
letadlem šíří se 

mohutný potlesk! 
 

Tak tedy ahoj 
a zas jedem dál! 

Ducháček chystá už 
v hospůdce sál ... 

Je třeba popíti a kolektiv tak stmeliti! 
 
 


